Requerimento nº 266

13 de outubro de 2008

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE ÓBSTÁCULO
MODERADOR DE VELOCIDADE NA RUA MONTES CLAROS,
ALTURA DO Nº 500, NA VILA FIUZA

Fomos procurados por munícipes que solicitaram nossa
intervenção junto a Administração Pública Municipal, visando a construção de um obstáculo
moderador de velocidade na Rua Montes Claros, altura do nº 500, em frente à EE “Profª
Lourdes Pereira”, Vila Fiúza, tendo em vista que é grande o trânsito de veículos no local e
os motoristas andam em alta velocidade, colocando em risco as crianças que freqüentam este
Estabelecimento de Ensino.

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser construído um
obstáculo moderador de velocidade na Rua Montes
Claros, altura do nº 500, em frente à EE “Profª
Lourdes Pereira??

b)- Se positivo, qual é a previsão para a execução do
serviço?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de outubro de 2008.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                  Vereador – DEM
SK/sk